D
E
 5
.1
6
6
.6
/0

9
2
TYPENSCHLÜSSEL
DZ5E – 01X – 200 V 180
Benennung
Druckzuschaltventil, metrisch
Ausführung
01 = Standard (Oberfläche Zinkphosphat)
04 = verzinkt
Einstelldruckbereich
100 = bis 100 bar
200 = bis 200 bar
250 = bis 250 bar
350 = bis 350 bar
Verstellart
V  = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
Andere Verstellarten auf Anfrage
Zuschaltdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung
180 = 180 bar
andere Zuschaltdrücke auf Anfrage
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DZ5E-01X-100V 710297
DZ5E-01X-200V 710298
DZ5E-01X-250V 710296
DZ5E-01X-350V 710299
weitere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R06020­01X­01 275266 Stahl, verzinkt G3/8" 350 bar
R06020­10X­01 276842 Stahl, verzinkt G3/8" 350 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
Dichtsatz 06020­NBR 3119017
Dichtsatz 06020­FKM 3262477
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
Druckverlust, volumenstromabhängig
gemessen bei v = 36 mm²/s und T
Öl
 = 50 °C,
Volumenstromrichtung 2→1
Druckbereich ... 100 bar